
Pociąg Kijów-Wojna 

 

Na specjalny pokaz filmu dokumentalnego, dziś tak bardzo aktualnego,
„Pociąg Kijów-Wojna” zaprasza Fundacja Tumult wraz z Europejskim
Centrum Filmowym CAMERIMAGE. Projekcja połączona będzie ze
spotkaniem z twórcami ukraińskiego dokumentu – z widzami online
porozmawiają reżyser Kornij Gricyuka i producent Serhiy Pudich.

Wojna w Donbasie trwa już 8 lat i przez ten czas, niestety nie znaleziono sposobu na
rozwiązanie konfliktu. Film Kornija Gricyuka jest próbą wsłuchania się w to, co ludzie
myślą o zaistniałej sytuacji, jaki ból ich łączy i dokąd według nich ten konflikt
zmierza. Być może właśnie tam, wśród szczerych rozmów w pociągu, uda się znaleźć
rozwiązania, które pozwolą przywrócić pokój na ziemi ukraińskiej?

Dziś ten film staje się szczególnie aktualny. Fundacja Tumult zaprasza do włączenia
się w dyskusję o tym, jak i dlaczego rozpoczęła się wojna na Ukrainie, oraz co każdy
z nas może zrobić, aby ją zakończyć i zapobiec kolejnemu konfliktowi.

- Zachęcamy do udziału w szczególności wszystkich obywateli Ukrainy
przebywających na terenie naszego kraju, rodziny, które otworzyły swoje domy dla
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potrzebujących, przedstawicieli organizacji społecznych i wszystkich, którzy
angażują się w pomoc uchodźcom. Z radością spotkamy się ze wszystkimi
mieszkańcami Torunia i mamy nadzieję, że nasze spotkanie rozpocznie owocną,
publiczną dyskusję na temat wojny i pokoju na Ukrainie – mówi Aleksandra
Paprocka z Fundacji Tumult.

Data wydarzenia: 7 kwietnia 2022, czwartek, godz. 18:00

Miejsce: Fundacja TUMULT, Kino CAMERIMAGE, Rynek Nowomiejski 28

Moderator wydarzenia: krytyczka filmowa Elena Rubashevska (Ukraina)

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Opis filmu

„Pociąg Kijów-Wojna” to pełnometrażowy film
dokumentalny z 2019 roku w reżyserii Kornija
Gricyuka. Opowieść o pociągu Kijów-Kostiantynivka,
w której poznajemy niezwykłe losy pasażerów, ich
cierpienia, wspomnienia, tajemnice, nadzieje… To
historia dzisiejszej Ukrainy. Kostiantynivka znajduje
się tylko 12,5 godziny drogi od spokojnego wówczas
Kijowa. To małe, przemysłowe miasto we wschodniej części kraju, tuż za którym
zaczyna się front. W pociągu podróżują razem ludzie o różnych charakterach,
statusie społecznym, poglądach politycznych i przekonaniach. Rozmawiają,
dyskutują, nawet się kłócą, ale komunikują się ze sobą i poruszają się w tym samym
kierunku. I, co ważne, wszyscy pragną jednego - pokoju. Ten film to głos zwykłych
ludzi, poszukiwanie dialogu i droga do wspólnej przyszłości, w której każdy zostanie
usłyszany.

Biografia reżysera Kornija Gricyuka



Kornij Gricyuk jest ukraińskim reżyserem filmowym i
scenarzystą. W branży filmowej pracuje od 2011 roku.
Zrealizował kilka filmów krótkometrażowych; wiele z nich
zostało docenionych na międzynarodowych festiwalach
filmowych. Kornij pracował również przy reklamach i
filmach społecznych dla firm i organizacji pozarządowych.
W latach 2016-2018 pracował nad swoim niezależnym
debiutem fabularnym “2020#desertedcountry”. To
mockument o świecie, w którym wszyscy Ukraińcy opuścili

swój kraj. Film był prezentowany na MFF Molodist w Kijowie w maju 2018, a
następnie pokazywany w Niemczech, USA, Czechach i Szwecji. W 2019 roku Kornij
nakręcił dokument “Pociąg Kijów-Wojna”. Film opowiada o pasażerach nocnego
pociągu, który łączy Kijów ze strefą wojny w Donbasie. Film miał premierę wiosną
2020 roku. W 2021 roku Kornij pracował nad swoim nowym dokumentem,
“EuroDonbas”.
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